Проект
ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

№____от   «__»____________ 2014 года

О внесении изменений в Решение
Псковской городской Думы от 05.12.2013
№ 781 «О внесении изменений в Решение

Псковской городской Думы от 05.06.2009 №801

«Об утверждении структуры
Администрации города Пскова»

В целях повышения эффективности и качества управления Администрацией города Пскова, руководствуясь подпунктом 1 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Псковской городской Думы от 05.12.2013 N781 «О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 05.06.2009 N801 «Об утверждении структуры Администрации города Пскова» следующие изменения:

1) Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Подпункт 1 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 18 февраля 2014 года».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».
Глава города Пскова

И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова

И.В. Калашников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 781
«О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 05.06.2009 №801 «Об утверждении структуры Администрации города Пскова»

Проект Решения Псковской городской Думы «О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 781 «О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 05.06.2009 №801 «Об утверждении структуры Администрации города Пскова» подготовлен в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Псков».

В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков» к полномочиям Псковской городской Думы относится  утверждение структуры Администрации города, общей численности муниципальных служащих городского округа, а также учреждение отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации города, наделенных правами юридического лица, и утверждение положений о них.

Представленным проектом Решения Псковской городской Думы предлагается изменить дату исключения из структуры Администрации города Пскова структурного подразделения «Контрольное управление Администрации города Пскова» на 18 февраля 2014 года.
Представленный проект Решения Псковской городской Думы не содержит коррупциогенных факторов и не противоречит действующему законодательству.

Начальник отдела кадровой работы
Администрации города Пскова

            Н.В. Яковлева